---

<sup>20</sup> PG 33, 985/986 B-D

*multos*” [Act 1, 5]. Non haec dimidiata et quasi ex parte gratia, sed integra et ex toto effusa potestas. Sicut enim is, qui in aquis immergitur et baptizatur, undequaque ab aquis cingitur; sic et illi a Spiritu baptizati et obvoluti perfecte sunt. Atqui aqua exterius corpori circumfunditur; Spiritus vero etiam intus latentem animam sine ullo defectu perfundit et baptizat. Et quid miraris? Accipe corporeum exemplum, tenue quidem et humile, simplicioribus tamen non inutile. Si ignis ferri crassitudinem intus permeans, totum in eo efficit ignem, quodque metallum frigidum erat, fervidum efficitur, et quod nigrum et obscurum, collucens evadit; si ignis cum corpus sit, in ferri corpore se insinuans, ita absque impedimento operatur; quid admiraris, si Spiritus sanctus in animae interiora ingreditur.

**59. Cyrillus Hierosolymitanus** (ca. 317-387), Catech. 17 (De Spiritu sancto 2), n. 35<sup>21</sup>

Hüte dich, zur Taufspendung zu gehen wie ein Simon, als Heuchler, ohne dass dein Herz nach der Wahrheit verlangt! Unsere Aufgabe ist es, dich eindringlichst zu warnen; deine ist es, dich in acht zu nehmen. Wenn du im Glauben fest stehst, bist du selig. Bist du aber ungläubig geworden und gefallen, dann wirf heute noch den Unglauben weg und nimm die feste Überzeugung an! Wenn die Zeit der Taufe da ist, dann trittst du vor die Bischöfe oder Priester oder Diakone; ... Gehe also hin zum Taufenden, aber achte dabei gar nicht auf das menschliche Äußere, sondern denke an diesen Hl. Geist, über welchen wir jetzt sprachen! Dieser kommt und ist bereit, deine Seele zu besiegeln. Er gibt dir ein Siegel, vor welchem die Dämonen zittern, ein himmlisches und göttliches Siegel; wie geschrieben steht: „Durch ihn habt ihr auch, als ihr gläubig wurdet, das Siegel des verheißenen Hl. Geistes empfangen“ (Eph 1, 13).

Cave, ne quando Simonis exemplo ad baptismi ministros simulatus accedas, cor autem tuum veritatem non requirat. Nostrum est contestari, tuum autem cavere. Si steteris in fide, beatus es; si ex infidelitate cecideris, iam ab hoc die infidelitatem abiice, et firmam indue persuasionem. Nam circa tempus baptismatis, quando accesseris ad episcopos, vel presbyteros, vel diaconos ... tu itaque ad baptizantem accede, accede vero ad vultum visibilis hominis nullatenus attendens; sed memor esto huius Spiritus sancti, de quo nunc dicimus. Hic enim paratus adest, qui animam tuam consignet; dabitque tibi coeleste quoddam et divinum, quod daemones contremiscunt, signaculum: uti et scriptum est: “*In quo etiam cum credideritis, obsignati estis Spiritu promissionis sancto*” [Eph 1, 13].